
1 
 

Smlouva na sběr a odběr ostatních, nebezpečných odpadů a jejich 

odstranění 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

následovně: 

Čl. I 

Smluvní strany 

Jméno subjektu: LIKO SVITAVY a.s. 

Sídlo subjektu: Tolstého 13, č. p. 2114, 568 02 Svitavy 

Zástupce:  Ing. Josef Gestinger, ředitel společnosti a člen představenstva 

IČ:   252 607 15 

DIČ:   CZ 252 60 715 

Bankovní spojení:  KB Svitavy 

Číslo účtu:  197532260227/0100 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Subjekt je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 

B, vložka 1555 

(dále jen „zhotovitel -oprávněný subjekt“) 

a 

Jméno subjektu: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo subjektu: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

Zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě pověření ze dne 10. 8. 2016 

IČ 463 47 275 

DIČ:   CZ 463 47 275 

Bankovní spojení: KB Brno – město 

Číslo účtu:  5501621/0100 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Subjekt je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, složka 

783 

(dále jen „objednatel - původce“) 

uzavírají smlouvu o odběru ostatních a nebezpečných odpadů 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování služeb ze strany zhotovitele pro objednatele v oblasti 

sběru, přepravy a odstranění odpadů, které původci vznikají na provozovně Hradecká 349, 

569 02 Březová nad Svitavou, Identifikační číslo provozovny (IČP): 1001327489, Základní 

územní jednotka (ZÚJ): 505145. 

  

mailto:gestinger@likosvitavy.cz


2 
 

Seznam druhů odpadů, které jsou předmětem smlouvy vč. adres a Identifikačních čísel 

zařízení (IČZ) zhotovitele (oprávněného subjektu), kde je možné uvedené druhy odpadů 

přijmout: 

Kód 

odpadu 
Kat. Název odpadu IČZ Adresa IČZ 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

13 02 05 N 
Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

13 05 02 N Kaly z odlučovačů oleje CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

13 05 03 N Kaly z lapáků nečistot CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

15 01 02 O Plastové obaly CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

15 02 02 N 

Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

16 01 03 O Pneumatiky CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

16 01 19 O Plasty CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

16 01 21 N Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 

07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14  
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

16 02 14 O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 

16 02 13 
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

16 06 01 N Olověné akumulátory CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 01 01 O Beton CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 02 02 O Sklo CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 04 05 O Železo a ocel CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 05 03 N 
Zemina a kamení obsahující nebezpečné 

látky 
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 CZE00174 
Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy  

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 až 

17 06 03 
CZE00174 

Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy 



3 
 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

CZE00174 
Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy 

20 01 01 O Papír a lepenka CZE00174 
Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy 

20 01 02 O Sklo CZE00174 
Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť   CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

20 01 35 N 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 

obsahující nebezpečné látky neuvedené pod 

čísly 20 01 21 a 20 01 23 
CZE00423 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

CZE00423 
V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 

20 01 39 O Plasty 
CZE00174 Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy 

20 03 01 O Směsný komunální odpad  

CZE00423
nebo 

CZE00174 

V Zahrádkách 1 

568 02 Svitavy 
nebo 

Olomoucká 4A 

568 01 Svitavy 

20 03 07 O Objemný odpad 

Čl. III 

Věcné plnění, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že zhotovitel odebere od objednatele odpad uvedený 

v čl. II této smlouvy. 

2. Dopravu odpadu zajistí zhotovitel, nebude-li s objednatelem dohodnuto jinak. Výše cen za 

dopravu je sjednána v čl. IV této smlouvy. 

3. Zhotovitel přebírá povinnosti původce odpadů v rozsahu dle zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech v okamžiku převzetí odpadů od objednatele v jeho provozovně. Hranicí pro 

určení vlastnictví se rozumí vjezdová brána provozovny objednatele, která je umístěna na 

pozemku parcela číslo 344/1 a 344/5, k.ú. Česká Dlouhá. 

4. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel splní za objednatele veškeré povinnosti 

plynoucí z Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) č. 

64/1987 Sb. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že vystaví na převzaté odpady od objednatele doklad o převzetí 

odpadu, průvodku odpadu nebo ohlašovací list pro přepravu nebezpečného odpadu po 

území ČR v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

6. Zhotovitel i objednatel o předaných a převzatých odpadech povedou evidenci dle 

vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

Čl. IV 

Cena služby a fakturace 

1. Roční objem plnění za převzetí dohodnutých odpadů této smlouvy a jejich odstranění je 

12.500,-- Kč (slovy: dvanácttisícpětsetkorunčeských). 

2. Zhotovitel se zavazuje vystavit a odeslat jednotlivé faktury objednateli do 15 kalendářních 

dnů od převzetí odpadu, datem zdanitelného plnění se rozumí den předání odpadu 

zhotoviteli dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

  



4 
 

3. Splatnost faktury se sjednává 14 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. 

Splněním závazku se rozumí datum připsání předmětné finanční částky na účet 

zhotovitele u příslušné banky. 

4. V případě nedodržení splatnosti faktury bude zhotovitelem objednateli účtován úrok z 

prodlení v zákonné výši. Objednatel se zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši 

zavazuje uhradit. 

5. Za odebrané odpady jsou stanoveny smluvní ceny. Ke sjednané ceně bude připočteno 

DPH v zákonné výši. 

6. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této 

smlouvy v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání faktur 

(daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení 

smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF a bude opatřena zaručeným elektronickým 

podpisem zhotovitele. 

7. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce 

daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí objednatel DPH 

z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto 

zhotovitele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou 

o takto zaplacenou daň. 

Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí 

zhotoviteli do pěti (5) dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH 

včetně identifikace úhrady podle § 109a. 

Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené zhotovitelem uvedený jiný účet, 

než je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět 

zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 

zhotovitele, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

Smluvní ceny: 

Kód 

odpadu 
Kat. Název odpadu Cena 

Jednotk

a 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
xxx Kč/kg 

13 02 05 N 
Nechlorované minerální motorové, převodové a 

mazací oleje 
xxx Kč/kg 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje xxx Kč/kg 

13 05 02 N Kaly z odlučovačů oleje xxx Kč/kg 

13 05 03 N Kaly z lapáků nečistot xxx Kč/kg 

15 01 02 O Plastové obaly xxx Kč/kg 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné  
xxx Kč/kg 

15 02 02 N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 

látkami 

xxx Kč/kg 

16 01 03 O Pneumatiky (osobní) xxx Kč/ks 



5 
 

16 01 03 O Pneumatiky (nákladní střední) xxx Kč/ks 

16 01 19 O Plasty xxx Kč/kg 

16 01 21 N Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 

11 a 16 01 13 a 16 01 14 
xxx Kč/kg 

16 02 14 O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 xxx Kč/kg 

16 06 01 N Olověné akumulátory xxx Kč/ks 

17 01 01 O Beton xxx Kč/kg 

17 02 02 O Sklo xxx Kč/kg 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 xxx Kč/kg 

17 04 05 O Železo a ocel xxx 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 xxx Kč/kg 

17 05 03 N Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky xxx Kč/kg 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 xxx Kč/t 

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod č. 17 06 01 až 17 06 03 xxx Kč/kg 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
xxx Kč/t 

20 01 01 O Papír a lepenka xxx 

20 01 02 O Sklo xxx Kč/kg 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť   xxx Kč/kg 

20 01 33 N 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 

06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a 

akumulátory obsahující tyto baterie  

xxx Kč/kg 

20 01 35 N 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 

obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 

20 01 23 
xxx Kč/ks 

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené 

pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 
xxx Kč/kg 

20 01 39 O Plasty xxx Kč/kg 

20 03 01 O 
Směsný komunální odpad 

periodický svoz 1x/14 dní, nádoba 1x120 litrů 
xxx Kč/rok 

20 03 07 O Objemný odpad xxx Kč/kg 

7. Výše uvedené ceny jsou konečné. V cenách jsou zahrnuty náklady za balení, manipulaci, 

shromažďování a skladování, dopravu do místa konečného odstranění vč. všech 

průvodních dokladů dle platné legislativy (zákon č. 185/2001 Sb. a vyhláška č. 64/1987 

Sb.) a odstranění (využití) odpadu. 

8. Ve výše uvedených cenách nejsou započítány náklady na dopravu z provozovny 

zhotovitele do zařízení objednatele, a to na překladiště odpadů - ulice Olomoucká 

2094/4A, Svitavy, IČZ: CZE00174, ZÚJ: 577731 nebo sběrný dvůr – ulice V zahrádkách 

1, Svitavy, IČZ: CZE00423, ZÚJ: 577731. Ke sjednané ceně bude připočteno DPH 

v zákonné výši. 

Cena za dopravu: AVIA DAEWOO  xxx Kč/km bez DPH 

Nakládka, vykládka    xxx Kč/1 hod. bez DPH 



6 
 

9. Pokud by došlo ke změně sjednané ceny uvedené v této smlouvě (zvýšení nebo snížení) 

bude změna zkalkulována a předložena ze strany zhotovitele formou dodatku ke smlouvě 

objednateli. Návrh dodatku musí být odsouhlasen a podepsán oběma smluvními stranami. 

Čl. V 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel, se kterým je smlouva uzavírána, je provozovatelem zařízení k využití, 

odstranění, nebo sběru tohoto odpadu nebo je to osoba provozující zařízení dle zákona č. 

185/2001 Sb., odpadech a je oprávněn nakládat se všemi druhy odpadu dle čl. II a IV této 

smlouvy. 

2. Zhotovitel bude provádět kontrolu dodávaných odpadů v místě odběru, při nedodržení 

věcného plnění této smlouvy, si zhotovitel vyhrazuje právo odpad nepřijmout. 

3. Způsob převzetí odpadu bude stanoven dle potřeb objednatele a technických možností 

zhotovitele. 

4. Zhotovitel byl seznámen se způsobem roztřídění odpadů u objednatele a vzhledem 

k dalšímu nakládání s tímto způsobem souhlasí, nebude-li dohodnuto jinak. 

5. Hmotnost odpadu bude zajišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení zhotovitele.  

6. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 

legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou 

chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal její akcionář SUEZ Groupe, 

a která je umístěna na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení 

nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu: ethics@suez-

env.com. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a. zajistí dodávku produktu (díla) v souladu s obecně závaznými právními předpisy v 

oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a 

životního prostředí (ŽP); 

b. bude v areálech objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně 

seznámen; 

c. v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků, kteří 

provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení 

ochrannými pomůckami a jejich proškolení předpisy BOZP a PO a skutečnost, že 

zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP, PO a ŽP ve 

smyslu platných zákonů. 

Čl. VI 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po podání výpovědi jedné ze 

smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovných výtiscích. Objednatel i zhotovitel obdrží po 

jednom výtisku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, 

doplněním nebo zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou 

případů, kdy ke zrušení smlouvy dojde na základě jednostranného právního úkonu 

(výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran. 

  

http://www.bvk.cz/
mailto:ethics@suez-env.com
mailto:ethics@suez-env.com


7 
 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 

používajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

8. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje 

žádné její obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny. 

9. Společnost LIKO SVITAVY a.s. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné její 

obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny s výjimkou cen 

uvedených v čl. IV Cena služby a fakturace. 

10. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní jejím zasláním správci registru smluv 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. V případě, že smlouvu neuveřejní, uveřejnění smlouvy 

zajistí protistrana. 

11. Platností této smlouvy se ruší platnost dříve uzavřené Smlouvy č. 0440/TECH/15 

(označení zhotovitele – smlouva č. 930/2015) ze dne 26. 6. 2015 na sběr a odběr ostatních, 

nebezpečných odpadů a jejich odstranění. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nebyla 

uzavřena v tísni ani za jednostranně a nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Svitavách dne……………………  V Brně dne ……………….....….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………  …………………………………… 

Za zhotovitele      za objednatele 

Ing. Josef Gestinger     xxxxxxxxxxx 

ředitel LIKO SVITAVY a.s.    ředitel technické sekce 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 


